
Dati uz 01.04.2018.

Nr.p.

k.
Pašvaldība

Kopējais 

skaits - 

brīvas, 

neizīrētas 

dzīvojamās 

telpas 

pašvaldībā uz 

01.04.2018.

No tām - 

dzīvošanai 

derīgas 

Reģistrētās 

personas 

pašvaldības

palīdzības 

sniegšanai uz 

01.04.2018.

Pašvaldības brīvā, neizīrētā dzīvojamā fonda 

tehniskā stāvokļa uzlabošana (vai un kā)
Pašvaldības dzīvojamā fonda papildināšana  

Tiesībsarga rekomendācija - 

papildus dzīvošanai derīgu dzīvojamo 

telpu izvērtēšanas kritēriji 

1 Rīgas dome 237 39 3414
Remontdarbi, bet ja ieguldījumi pārāk lieli - nodod 

atsavināšanai

Ēku renovācija, jaunu māju celtniecība, neprivatizēto

 dzīvokļu pārņemšana no valsts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

2 Aglonas novada dome nav atbildēts 0 7 Remontdarbi Netiek papildināts 
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

3
Aizkraukles novada 

pašvaldība
27 13 8 Remontdarbi Netiek papildināts 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

4 Aizputes novada dome 85 10 58

Remontdarbi - no pašvaldības dzīvokļu īres maksas 

peļņas daļas

 un pašvaldības budžetā atvēlētajiem līdzekļiem

Netiek papildināts 
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

5
Aknīstes novada 

pašvaldība
53 14 5 Kosmētiskie un kapitālie remonti Netiek papildināts 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. Tomēr pirms izīrēšanas 

pārliecinās, lai cilvēks tiktu ielaists dzīvot cilvēka cienīgos 

apstākļos.

6 Alojas novada dome 31 12 7 Tiek veikti ārkārtas darbi Netiek papildināts 

Alojas novada dome 2011. gada 28. decembrī ir pieņēmusi 

lēmumu Nr. 603 „Par vērtēšanas kritērijiem izīrējamai telpai 

Alojas novadā”, kas nosaka Alojas novada pašvaldībai piederošo 

dzīvojamo telpu vērtēšanas kritērijus izīrējamai dzīvojamai telpai 

un tie ir - telpai jābūt atbrīvotai, logu ailēm iestiklotām, ārdurvīm 

slēdzamām, nodrošinātai ar elektrības pieslēgumu, ja dzīvojamā 

telpa ir labiekārtota, tad jābūt nokomplektētai arī santehnikai.

7 Alsungas novada dome 10 8 10 Remontdarbi Netiek papildināts 
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

8
Alūksnes novada 

pašvaldība
62 11 126

Uzlabošanas darbi noteik plānveidīgi šim mērķim 

paredzētā budžeta ietvaros
Netiek papildināts 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

9
Auces novada 

pašvaldība
55

Nav sniega 

atbilde
15

Remontu veikšana iespēju robežās, tomēr dzīvojamais 

fonds ir nolietojies
Ja atbrīvojas kāds no neprivatizētajiem pašvaldības dzīvokļiem

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

10 Ādažu novada dome 7 5
Nav sniega 

atbilde

Pēc nepieciešamības - kosmētiskais vai kapitālais 

remonts

Bezsaimnieka manta, valsts īpašuma pārņemšana, iegāde tirgū 

zemās cenas dēļ. Netiek būvēts dzīvojamais fonds.

28.07.2015. pašvaldības iekšējie noteikumi Nr.9 

"Minimālās prasības pašvaldības dzīvokļu tehniskajam 

stāvoklim" 

11
Babītes novada 

pašvaldība
2 2 6 Kosmētiskais remonts, apkures ierīču remonts Pārbūves darbi ēkā, lai izbūvētu 10 sociālos dzīvokļus

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

12
Baltinavas novada 

dome
5 0 8 Uzlabošana nenotiek naudas trūkuma dēļ Netiek papildināts 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

13
 Balvu novada 

pašvaldība
10 6 8

Ja ļoti sliktā stāvoklī, atsavina. Sakārto santehniku, 

elektrību,

 logus, durvis. Remontē no īres maksas peļņas daļas

Netiek papildināts 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. Vienlaikus individuāli vērtē 

katras ģimenes iespējas remontdarbu veikšanā. Bāreņiem tiek 

nodrošinātas arī mēbeles, sadzīves priekšmeti. 

14
Beverīnas novada 

pašvadlība
5 0 0

Šobrīd norit 4 dzīvokļu remonts.Kosmētiskais remonts,

ēku jumtu nomaiņa.
Pērkot dzīvokļus brīvajā tirgū par saprātīgu cenu.

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

Pašvaldību dzīvojamais fonds autonomās funkcijas - palīdzības iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, realizēšanai



Nr.p.

k.
Pašvaldība

Kopējais 

skaits - 

brīvas, 

neizīrētas 

dzīvojamās 

telpas 

pašvaldībā uz 

01.04.2018.

No tām - 

dzīvošanai 

derīgas 

Reģistrētās 

personas 

pašvaldības

palīdzības 

sniegšanai uz 

01.04.2018.

Pašvaldības brīvā, neizīrētā dzīvojamā fonda 

tehniskā stāvokļa uzlabošana (vai un kā)
Pašvaldības dzīvojamā fonda papildināšana  

Tiesībsarga rekomendācija - 

papildus dzīvošanai derīgu dzīvojamo 

telpu izvērtēšanas kritēriji 

15
Brocēnu novada 

pašvaldība
14 3 1

Remonta veikšana. 11 dzīvojamās telpās ir 

nepieciešams

veikt kosmētisko remontu

Netiek papildināts 
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

16
Burtnieku novada 

pašvaldība
17 7 36 Iespēju robežās tiek novirtzīti finanšu līdzekļi Netiek papildināts 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

17
Carnikavas novada 

pašvaldība
1 1 0 Nav sniegta atbilde pēc būtības Netiek papildināts 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

18
Cesvaines novada 

dome
19 1 0 Iespēju robežās tiek novirtzīti finanšu līdzekļi Netiek papildināts 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

19
Cēsu novada 

pašvaldība
22 19 16

Remontdarbi, kapitālais remonts. 2018.gada budžetā 

līdz 01.04.2018. izlietoti jau 57385,22 euro. Ja 

ieguldījumi dzīvojamās telpas uzlabošanā ir pārāk lieli, 

Būvniecība, nepabeigto jaunbūvju pabeigšana
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

20
Ciblas novada 

pašvaldība
12 1 5 Remontdarbi Netiek papildināts 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

21
Dagdas novada 

pašvaldība
41 9 54

Tehniskā stāvokļa uzlabošana notiek pēc personas 

piekrišanas īrēt dzīvojamo telpu
Netiek papildināts 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

22
Daugavpils novada 

dome
147 26 66

Jau apskatei tiek piedāvātas uzkoptas, tīras dzīvojamās 

telpas.  

2018.gadā plānots veikt 6 dzīvojamo telpu remontu.

Netiek papildināts 
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

23
Daugavpils pilsētas 

dome
122 0 89 Remontdarbi Izsoles ceļā, bezsaimnieka mantas pārņemšana

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. Papildus tam mazaizsargātām 

personām tiek piešķirts atbalsts telpu remontam 285 euro. 

24
Dundagas novada 

pašvaldība
22 3 5 Kosmētiskais remonts, krāsns remonti vai pārbūve Netiek papildināts 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

25
Durbes novada 

pašvaldība
26 7 9

Iespēju robežās tiek novirtzīti finanšu līdzekļi remontu 

veikšanai
Netiek papildināts 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

26 Engures novada dome 9 3 0 Remontdarbi Pirkuma ceļā
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

27
Ērgļu novada 

pašvaldība
3 2 18 Remontdarbi Brīvu dzīvojamo telpu iegāde

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

28
Grobiņas  novada 

dome
82 36 27

Nepieciešamo remontdarbu veikšana pēc tam,

 kad pieņemts lēmums personai izīrēt dzīvokli
Neplāno papildināt

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

29 Gulbenes novada dome 155 69 162 Remontdarbi pirms izīrēšanas Netiek papildināts 
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

30 Iecavas novada dome 4 4 59 Remontdarbi atbilstoši budžetā atvēlētajiem līdzekļiem Dzīvokļu iegāde brīvajā tirgū 
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

31
Ikšķiles novada 

pašvaldība
0 0 1 Iespēju robežās tiek novirzīti finanšu līdzekļi 

Pašvaldība piedalās valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas 

izsolēs saskānā ar domes pieņemtajiem lēmumiem

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

32
Ilūkstes novada 

pašvaldība
96 94 106 Remontdarbi pirms izīrēšanas Netiek papildināts 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

33
Inčukalna novada 

pašvaldība
13 9 4

Logu un durvju nomaiņa pēc nepieciešamības, 

kosmētiskais remonts

Piedalīšanās izsolēs. Tomēr šobrīd dzīvojamais 

fonds ir pietiekams

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 



Nr.p.

k.
Pašvaldība

Kopējais 

skaits - 

brīvas, 

neizīrētas 

dzīvojamās 

telpas 

pašvaldībā uz 

01.04.2018.

No tām - 

dzīvošanai 

derīgas 

Reģistrētās 

personas 

pašvaldības

palīdzības 

sniegšanai uz 

01.04.2018.

Pašvaldības brīvā, neizīrētā dzīvojamā fonda 

tehniskā stāvokļa uzlabošana (vai un kā)
Pašvaldības dzīvojamā fonda papildināšana  

Tiesībsarga rekomendācija - 

papildus dzīvošanai derīgu dzīvojamo 

telpu izvērtēšanas kritēriji 

34
Jaunjelgavas novada 

dome
27 17 56

Remontdarbi - krāsns pārmūrēšana, skursteņu 

pārmūrēšana, logu, durvju nomaiņa, sienu siltināšana, 

kosmētiskais remonts

Dzīvokļu iegāde brīvajā tirgū, pieņemot dāvinājumus un

 veicot ēku kapitālo remontu

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

35
Jaunpiebalgas novada 

dome
8 4 0 Remontdarbi atbilstoši budžetā atvēlētajiem līdzekļiem Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

36 Jaunpils novada dome 25 3 3
Katru gadu viens dzīvoklis tiek remontēts par 

pašvaldības līdzekļiem
Dzīvokļi pret uzturlīgumiem

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

37
Jelgavas novada 

pašvaldība
60 0 34

Uzlabojumi notiek atbilstoši pašvaldības mājokļu 

poltika vadlīnijām

 ar mērķi koncentrēt pašvaldības dzīvojamo fondu 

tādās mājās, kurās visi

 dzīvokļu īpašumi pieder pašvaldībai. 

Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts, 

taču ar laiku plānots veidot jaunu sociālo īres namu

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. Vienlaikus tiek izvērtēts, vai 

telpas nav "morāli" nolietojušās un tās nevajdzētu uzlabot.

38 Jelgavas pilsētas dome 15 7 92 Remontdarbi

Netiek papildināts, bet tiek strādāts pie jaunas pašvaldības 

dzīvojamās

 ēkas būvniecības projekta sagatavošanas

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

39
Jēkabpils novada 

pašvaldība
55 0 16

Iespēju robežās tiek novirzīti finanšu līdzekļi. Papildus 

tiek remontēti dzīvokļi, kas tiek piedāvāti 

speciālistiem.

Dāvinājums un maiņa. Bezsaimnieka manta, tiesas 

ceļā atsavinot parādniekiem.

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

40
Jēkabpils pilsētas 

pašvaldība
35 9 124

No peļņas par dzīvokļu izīrēšanu tiek veikti brīvo 

dzīvokļu remonti. 
Īrnieka nāves gadījumā vai atsakoties no īres

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

41 Jūrmalas pilsētas dome 201 22 126

Domes iekšējie noteikumi "Dzīvojamo telpu 

apsekošanas kārtība". 

Remontdarbu veikšana atbilstoši budžetā atvēlatajām 

naudas summām.

Pilsētas attīstības programmas ietvaros 2014.-2020.gadam 

rīcības virziena "Pašvaldības dzīvojamā fonda attīstība" tiks 

sagatavots ziņojums. Arī jaunu ēku būvniecība ir viena no 

alternatīvām, kas var tikt akcetpēta.

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem un AT Senāta Administratīvo lietu 

departmenta 11.05.2012.sprieduma lietā Nr.A42593407

42
Kandavas novada 

dome
31 17 11 Remontdarbi atbilstoši budžetā atvēlētajiem līdzekļiem Pēdējo gadu laikā dzīvojamais fonds nav papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

43 Kocēnu novada dome 11 7 37 Kosmētiskie remonti Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

44
Kokneses novada 

dome
5 4 11 Remontdarbi atbilstoši budžetā atvēlētajiem līdzekļiem Bezsaimnieka mantas iegūšana

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

45
Kārsavas novada 

pašvaldība
15 2 48 2018.gada budžetā ieplānoti remontiem 10 000 euro. Ar jaunuzbūvētiem mājokļiem netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

46
Krāslavas novada 

dome
12 4 156 Remontdarbi Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

47
Krimuldas novada 

dome
9 3 3 Pakāpeniski tiek veikti uzlabojumi Bezsaimnieka manta, dāvinājuma pieņemšana

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

48
Krustpils novada 

pašvaldība
19

nav sniegta 

atbilde, 

aptuveni 60% 

ir 

derīgi 

dzīvošanai

10 Remontdarbi atbilstoši budžetā atvēlētajiem līdzekļiem Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

49
Kuldīgas novada 

pašvaldība
73 22 50 Remontdarbi no iekasētās īres maksas Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem + labas saimniekošanas un 

īpašuma uzturēšanas principi 



Nr.p.

k.
Pašvaldība

Kopējais 

skaits - 

brīvas, 

neizīrētas 

dzīvojamās 

telpas 

pašvaldībā uz 

01.04.2018.

No tām - 

dzīvošanai 

derīgas 

Reģistrētās 

personas 

pašvaldības

palīdzības 

sniegšanai uz 

01.04.2018.

Pašvaldības brīvā, neizīrētā dzīvojamā fonda 

tehniskā stāvokļa uzlabošana (vai un kā)
Pašvaldības dzīvojamā fonda papildināšana  

Tiesībsarga rekomendācija - 

papildus dzīvošanai derīgu dzīvojamo 

telpu izvērtēšanas kritēriji 

50
Ķekavas novada 

pašvaldība
44 44 0 Telpu remonts, logu nomaiņa Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

51
Lielvārdes novada 

pašvaldība
32 0 9

Iespēju robežās tiek novirtzīti finanšu līdzekļi un 

dzīvokļi tiek remontēti pirms izīrēšanas
Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts

Likumā noteiktie dzīvošanai derīgas telpas kritēriji. Ir izveidota 

Pašvaldības dzīvojamā fonda apsaimniekošanas komisiju, kas 

veic pašvaldības neizīrēto dzīvojamo telpu apsekošanu, sastāda 

apsekošanas aktu, kurā norāda dzīvojamo telpu stāvokli, 

sagatavo un iesniedz Pašvaldības izpilddirektoram priekšlikumus 

par tālāko rīcību ar dzīvojamo telpu (izīrēt, veikt remontdarbus 

vai atsavināt). 

52 Limbažu novada dome 34 12 118 Remontdarbi
Tiek meklētas iespējas piesaistīt ES fondus, lai uzsāktu īres 

namu būvniecību

Pašvaldībā ir noteikti papildu dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu 

izvērtēšanas kritēriji. 

Limbažu novada pašvaldības 25.02.2016. saistošajos noteikumos 

Nr.10 

53
Līgatnes novada 

pašvaldība
9 4 25 Iespēju robežās tiek novirtzīti finanšu līdzekļi Personu dāvinājumi, VAS Privatizācijas aģentūra piedāvājumi

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

54 Līvānu novada dome 23 18 19 Plānotā veidā nenotiek Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

55
Lubānas novada 

pašvaldība
30 2 0

Nenotiek, jo brīvās telpas pārsvarā ir pamentās koka 

mājās, kur renovācija nav ekonomisku apsvērumu
Pirkuma ceļā

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

56
Ludzas novada 

pašvaldība
13 2 326

Elektroinstalāciju sakārtošana, apkures, 

inženierkomunikāciju un 

gāzes padeves sakārtošana

Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

57
Madonas novada 

pašvaldība
36 15 314 Kapitālo remontu veikšana

Finanšu iespēju robežās tiek pirktas 

daudzdzīvokļu mājas un atsevišķi dzīvokļi

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

58
Mazsalacas novada 

pašvaldība
16 11 11

Tehniskā stāvokļa uzlabošanai 2018.gadā no budžeta 

līdzkeļiem paredzēti 4000 euro.
Dzīvokļu iegāde brīvajā tirgū 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

59 Mālpils novada dome 4 1 21
Pirms dzīvokļa izīrēšanas tiek veikts kosmētiskais 

remonts

Izsoles, no Privatizācijas aģentūras valstij piederošu telpu 

pārņemšana

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

60 Mārupes novada dome 1 1 0
Esošais dzīvoklis tiek uzturēts dzīvošanai derīgā 

stāvoklī
Nav sniegta atbilde pēc būtības

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

61
Mērsraga novada 

pašvaldība
1 0 5 Remontdarbi atbilstoši budžetā atvēlētajiem līdzekļiem Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

62
Naukšēnu novada 

pašvaldība
6 4 0 Pirms izīrēšanas tiek veikts remonts Netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

63
Ogres novada 

pašvaldība
21 4 38 Remonta veikšana Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

64
Pārgaujas novada 

pašvaldība
5 5 1 Remontdarbi Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

65
Pāvilostas novada 

pašvaldība
23 23 19

Dzīvošanai derīgas ir visas telpas, tomēr tās tiek arī 

papildus remontētas. Katru gadu tiek paredzēts 

budžetā paredzēt finansējumu

Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

66 Pļaviņu novada dome 36 22 21 Pašvaldības budžetā tiek atvēlēta nauda remontiem Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 



Nr.p.

k.
Pašvaldība

Kopējais 

skaits - 

brīvas, 

neizīrētas 

dzīvojamās 

telpas 

pašvaldībā uz 

01.04.2018.

No tām - 

dzīvošanai 

derīgas 

Reģistrētās 

personas 

pašvaldības

palīdzības 

sniegšanai uz 

01.04.2018.

Pašvaldības brīvā, neizīrētā dzīvojamā fonda 

tehniskā stāvokļa uzlabošana (vai un kā)
Pašvaldības dzīvojamā fonda papildināšana  

Tiesībsarga rekomendācija - 

papildus dzīvošanai derīgu dzīvojamo 

telpu izvērtēšanas kritēriji 

67
Priekuļu novada 

pašvaldība
35 20 12

Iespēju robežās katru gadu tiek novirtzīti finanšu 

līdzekļi, lai uzlabotu brīvā dzīvojamā fonda tehnisko 

stāvokli 

Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. Tomēr dzīvojamais fonds tiek 

uzlabots, ņemot vērā Tiesībsarga 18.03.2015. ziņojumā izvirzītās 

rekonendācijas

68 Preiļu novada dome 10 0 53 Remontdarbi atbilstoši budžetā atvēlētajiem līdzekļiem Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

69 Raunas novada dome 15 15 2 Kosmētiskie un kapitālie remonti Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

70
Rēzeknes novada 

pašvaldība
96 0 44

Remonti tiek veikti sociālajos dzīvokļos un 

atsavināšanai paredzētajos

 lai paaugstinātu to tirgus vērtību

Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

71
Rēzeknes pilsētas 

dome
33 17 285 Remontdarbi Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

72 Rojas novada dome 0 0 0 Pašvaldības budžetā tiek atvēlēta nauda remontiem Dāvinājuma pieņemšana, pirkuma ceļā
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

73 Rucavas novada dome 17 3 20 Pašvaldības budžetā tiek atvēlēta nauda remontiem
Dzīvokļu iegāde brīvajā tirgū, dzīvokļu pārņemšana no

 Privatizācijas aģentūras

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

74 Rundāles novada dome 24 16 2

Kosmētiskais remonts, apkures ierīču remonts, 

dūmvadu 

nomaiņa, logu, durvju nomaiņa

Plānots iegūt īpašumā Kandavas lauksaimniecības tehnikuma

 Saulaines struktūrvienības dienesta viesnīcu kopmītni

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

75
Rūjienas novada 

pašvaldība
31

nav atbildēts

 pēc būtības
14

Šobrīd esošās telpas atbilst tikai minimālajām 

sanitārajām normām. 

Netiek uzlabots dzīvojamais fonds

Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

76
Salacgrīvas novada 

dome
7 1 15 Pašvaldības budžetā tiek atvēlēta nauda remontiem Nav sniegta atbilde pēc būtības

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

77
Salas novada 

pašvaldība
29 11 0 Remontdarbi pašvaldības finanšu līdzekļu ietvaros 

Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts. Ir gadījumi, 

kad

 personas atdāvina novadam dzīvokļus

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

78
Salaspils novada 

pašvaldība
9 9 32

Uzlabošana notiek saskaņā ar 25.05.2015. domes 

"Noteikumiem par vērtēšanas kritērijiem izīrējamai 

telpai"

Pārņemot valsts dzīvojamo māju neprivatizētās daļas 
 25.05.2015. domes 

"Noteikumi par vērtēšanas kritērijiem izīrējamai telpai"

79
Saldus novada 

pašvaldība
231 43 16 Remontdarbi pēc pieprasījuma pēc dzīvokļiem

Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts. 

Nederīgās telpas tiek piedāvātas izsolēs. 
Noteikumiem par vērtēšanas kritērijiem izīrējamai telpai

80
Saulkrastu novada 

dome
1 0 6

Kosmētiskais remonts, apkures ierīču remonts, 

dūmvadu tīrīšana.
Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

81 Siguldas novada dome 5 1 32 Remontdarbi pēc nepieciešamības Dāvinājuma pieņemšana
Likumā noteiktie un Siguldas novada domes 29.12.2010. 

saistošie noteikumi Nr.34.

82 Skrīveru novada dome 4 3 5

Kosmētiskais remonts, kā arī logu, durvju, grīdas un 

krāsns

 remonts pirms piedāvājuma īrēt

Par adekvātu cenu ir nopirkti 4 dzīvokļi 
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

83
Skrundas novada 

pašvaldība
39 21 59

Pašvaldības piedāvātie mājokļi tiek uzlaboti par 

pašvaldības 

budžeta līdzekļiem, atkarībā no iespējām, pieprasījuma 

un nepieciešamā remonta apjoma

Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

84
Smiltenes novada 

dome
9 4 33 Plānotā budžeta ietvaros Bezīpašnieku mantu pārņemšana

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 



Nr.p.

k.
Pašvaldība

Kopējais 

skaits - 

brīvas, 

neizīrētas 

dzīvojamās 

telpas 

pašvaldībā uz 

01.04.2018.

No tām - 

dzīvošanai 

derīgas 

Reģistrētās 

personas 

pašvaldības

palīdzības 

sniegšanai uz 

01.04.2018.

Pašvaldības brīvā, neizīrētā dzīvojamā fonda 

tehniskā stāvokļa uzlabošana (vai un kā)
Pašvaldības dzīvojamā fonda papildināšana  

Tiesībsarga rekomendācija - 

papildus dzīvošanai derīgu dzīvojamo 

telpu izvērtēšanas kritēriji 

85 Stopiņu novada dome 15 7 48 2018.gadā plānoti 3 dzīvojamo telpu remonti Pašvaldības dzīvojamais fonds netiek papildināts
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

86 Strenču novada dome 126 71 0 Pēc vajadzības un dzīvokļu pieprasījuma Netiek papidlināts. Pietiekams. 
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

87
Talsu novada 

pašvaldība
63 21 51 Remontdarbi Dāvinājuma pieņemšana

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

88 Tērvetes novada dome 0 0 22 Kosmētiskais remonts
Plānots likvidēt Bukaišu pamatskolas ēku un to pārveidot

 par dzīvojamo ēku

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

89 Tukuma novada dome 27 9 67
Tehniskā stāvokļa uzlabošana notiek kārtējā 

pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu ietvaros.
Piedalīšanās izsolēs. 

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

90 Valkas novada dome 28 12 212 Remontdarbi Dzīvokļu izsoles
Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

91
Valmieras pilsētas 

pašvaldība
30 20 0 Kārtējā pašvaldības budžeta ietvaros

Ēkas pārbūve, lai izveidotu dažādu sociālo grupu 

kopdzīvojamo māju

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

92
Vārkavas novada 

pašvaldība
0 0 1 Netiek uzlabots Netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

93
Vecumnieku novada 

dome
43 15 27 Iespēju robežās tiek novirtzīti finanšu līdzekļi 

Pirkums, dāvinājuma pieņemšana un dzīvojamo māju/telpu 

pieņemšana

 no valsts. Jaunus mājokļus nebūvē

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

94
Ventspils pilsētas 

dome
0 0 54

Pirms izīrēšanas telpu atbrīvo no iepriekšējā īrnieka 

sadzīves priekšmetiem, nepieciešamības gadījumā - 

logu, durvju,santehnikas, grīdas maiņa. Kosmētisko 

remontu veic īrnieks par saviem līdzekļiem. Ja jāizīrē 

telpas bēreņiem un speciālistiem - pēc nepieciešamības

 tiek veikts kapitālais vai kosmētiskais remonts

2018.gadā pašvaldība iegādājās 4 istabu dzīvoklis speciālistam 

- ārstam pediatram.

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

95
Viesītes novada 

pašvaldība
23 18 12

Logu un durvju nomaiņa pēc nepieciešamības, 

kosmētiskais remonts
Netiek papildināts

Dzīvojamo telpu kritērijus nosaka pašvaldības būvinženieris, 

apsekojot dzīvojamās 

telpas un sniedzot atzinumu. Pēc nepieciešamības tiek 

pieaicināts būveksperts.

96 Viļakas novada dome nav atbildēts nav atbildēts 24
Uzlabojumi tiek veikti no īrnieku īres naudas, 

kas tiek ieguldīti remontdarbos
Iepirkšana

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

97
Viļānu novada 

pašvaldība
6 5 12 Remontdarbi Netiek papildināts

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 

98
Zilupes novada 

pašvaldība
1 1 21

Atbrīvoto telpu uzkopšana, krāsns, skursteņu un jumta 

remonts pēc nepieciešamības
Netiek papildināts, vienīgi vientuļas personas nāves gadījumā

Nav papildus noteikti dzīvošanai derīgu telpu kritēriji. 

Vadās no likumā noteiktajiem. 


